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Platforma zakupowa Zamawiającego 

 

Dot. postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na: Modernizacja dróg wojewódzkich 

administrowanych przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku  z  podziałem na części. 

 

Oznaczenie postępowania: 41/WZP/2024/TP/WUDiM 

 

ZAPYTANIA NR 1 

(pytania nr 1- 15) 

 

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., 

poz. 1605 z późn. zm.) (ustawa Pzp) Zamawiający udziela odpowiedzi na złożone wnioski o wyjaśnienie 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 

 

Pytanie nr 1 

Wykonawca prosi o zmianę par. 9 ust. 1 pkt 1 Umowy w zakresie rodzaju wymaganej przez Zamawiającego polisy 

ubezpieczenia OC. Wymóg aranżowania dedykowanej polisy OC dla przedmiotowego zadania (przedmiotem 

którego są nieskomplikowane roboty budowlane a czas wykonania to 2 m-ce) generuje dodatkowe, nieuzasadnione 

ekonomicznie koszty, prowadząc do naruszenia zasady proporcjonalności określonej w art. 16 pkt 3 Pzp. 

Obowiązek kierowania się zasadą proporcjonalności oznacza, że Zamawiający, realizując swoje obowiązki 

dotyczące postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego, musi stosować środki odpowiednie              

i konieczne do osiągnięcia celu postępowania oraz najmniej uciążliwe, a żądanie dedykowanego ubezpieczenie 

OC dla przedmiotowego zadania nie spełnia tych reguł. Wykonawca proponuje modyfikację par. 9 ust. 1 pkt 1 

poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „1) ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia 

działalności i posiadanego mienia w związku z realizacją robót na sumę gwarancyjną nie niższą niż 50% 

wynagrodzenia umownego wraz z podatkiem od towarów i usług.”  

Odpowiedź 

Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 2 

Pytanie również dotyczy par. 9 ust. 1 pkt 1 Umowy. Wykonawca prosi o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy w 

przypadku gdy Wykonawcy udzielone zostanie więcej niż jedna z 6 części zamówienia publicznego, to czy 

Zamawiający zaakceptuje zbiorczą dedykowaną polisę ubezpieczenia OC określającą odrębne limity dla każdej z 

części zamówienia? Wymóg aranżowania dedykowanej polisy OC dla przedmiotowego dla każdej części w tym 

przypadku będzie generowało dodatkowe, nieuzasadnione ekonomicznie koszty, prowadząc do naruszenia zasady 

proporcjonalności określonej w art. 16 pkt 3 Pzp. Obowiązek kierowania się zasadą proporcjonalności oznacza, 

że Zamawiający, realizując swoje obowiązki dotyczące postępowania w sprawie udzielenia zamówienia 

publicznego, musi stosować środki odpowiednie i konieczne do osiągnięcia celu postępowania oraz najmniej 

uciążliwe, a żądanie dedykowanego ubezpieczenie OC dla przedmiotowego zadania nie spełnia tych reguł.  
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Odpowiedź 

Zamawiający akceptuję zbiorczą dedykowaną polisę ubezpieczenia OC pod warunkiem spełnienia wszystkich 

warunków opisanych w SWZ i wzorze umowy. 

 

Pytanie nr 3 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną 

do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny        

w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków 

realizacji inwestycji nie obciąży Wykonawcy. 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 4 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na 

okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają wykonawcy. 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 5 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomościami na cele 

budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie 

nie obciążają Wykonawcy. 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 6 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie zinwentaryzowane 

instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SWZ                    

i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, 

Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu 

wydłużeniu. 

Odpowiedź 

Zgodnie z zapisami wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 7 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu 

zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku 

konieczności wykonania robot wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie 

dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź 

Zgodnie z zapisami wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 8 

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma wykonać tylko regulację wysokościową urządzeń obcych 

zlokalizowanych na inwestycji przy zastosowaniu materiałów istniejących, a koszt elementów uszkodzonych lub 

ich brak, wymaganych do regulacji (jeżeli takie się pojawią) nie obciąży Wykonawcy. 
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Odpowiedź 

Wykonawca ma obowiązek wyregulować urządzenia obce ich nie uszkadzając. W przypadku uszkodzenia 

Wykonawca ponosi koszty wymiany na nowe. 

 

Pytanie nr 9 

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca w swojej ofercie (w przypadku regulacji istniejących urządzeń) nie ma 

ujmować zakupu (w razie konieczności) włazów kanałowych m.in. kanalizacji deszczowej, sanitarnej, pierścieni 

odciążających, zaworów wodociągowych, gazowych oraz studzienek telefonicznych i teletechnicznych. 

Odpowiedź 

Wykonawca w swojej ofercie ma przyjąć wszystkie materiały niezbędne do wykonania do regulacji. 

 

Pytanie nr 10 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujętą w projekcie, obowiązek usunięcia 

kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, 

wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności. 

Odpowiedź 

Usunięcie kolizji uniemożliwiających wykonanie robót budowlanych stanowiących przedmiot zamówienia jest 

obowiązkiem wykonawcy robót o ile gestor sieci nie postanowi inaczej. Sposób rozliczenia robót dodatkowych 

oraz przesłanki do zmiany umowy zarówno w zakresie wynagrodzenia jak i termin regulują zapisy wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 11 

Prosimy o informację w jakim zakresie przedmiaru należy traktować go jako pomocniczy. 

Odpowiedź 

Zgodnie z zapisami wzoru umowy §4 ust.3 oraz §5 ust.3. 

 

Pytanie nr 12 

Prosimy o informację w jakim zakresie przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem. 

Odpowiedź 

Zgodnie z zapisami wzoru umowy §4 ust.3 oraz §5 ust.3. 

 

Pytanie nr 13 

Prosimy o informację w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/ 

zawartość przedmiaru. 

Odpowiedź 

Zgodnie z zapisami wzoru umowy §4 ust.3 oraz §5 ust.3. 

 

Pytanie nr 14 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie granulatu asfaltowego w mieszance AC 16 W? 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie granulatu asfaltowego o udokumentowanym pochodzeniu                       

(nr frezowanej drogi, odcinek) i udokumentowanej jakości (recepta dla frezowanej warstwy, informacja                      

o składnikach granulatu) zgodnie z zapisami WT-2 2014 oraz najnowszymi Wytycznymi RiD 2018 dla GDDKiA. 

 

Pytanie nr 15 

Prosimy o potwierdzenie wykonania poboczy w całości z materiału pozyskanego z frezowania korekcyjnego. 
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Odpowiedź 

Materiał z frezowania można zastosować do wykonania poboczy. Materiał jest własnością ZDW i dopuszcza się 

użycie go do wykonania zjazdów i poboczy. W gestii Wykonawcy leży utylizacja ewentualnego nadmiaru 

materiału z frezowania. 

 

 

 

 

                                             Z poważaniem 

              DYREKTOR 

 

                     mgr inż. Grzegorz Stachowiak 

…………………………………………. 
                 (podpis Kierownika Zamawiającego 

               lub jego pełnomocnika) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdzielnik: 

1. Aneks nr 2 do SWZ; 

2. Platforma zakupowa Zamawiającego; 

3. Aa. 

 

Osoba prowadząca postępowanie: Patrycja Sałustowicz, tel. (58) 3264963 

 

Informację na temat realizacji art. 13 RODO znajdziecie Państwo na naszej stronie internetowej pod poniższym linkiem: 

https://www.zdw-gdansk.pl/zdw/menu-glowne/ochrona-danych-osobowych/  

https://www.zdw-gdansk.pl/zdw/menu-glowne/ochrona-danych-osobowych/

